Протокол
заседания обществецной кOмиссии шо вопросам реализации

муниципальцой программы <<(Dормировацие современной городской
среды па территорши города Щигры Курской области на 2018-2030

годы>>

<€0>> N{арта 2025 гOда г" IIЦигры

Председатель комиссии: Черников С.А.- глава города Щигры;

,, , Секретарь комиссии: Говорухина Л.Н. - консультант отдела жилищно-
коммун€шьного хозяйства администрации города Щигры

члены комиссии:

Карапетян А.М. - заместитель главы администрации города Щигры;
Енютин С"И.- нач€uIьник отдела ГО и ЧС администрации города Щигры;
Акульшин А.В. - генеральный директор ООО <<Щигровская

управляющая комп ания жилищно-коммуЕЕIiIьного хозяйства>> ;

Арчыбашев С.И. - дегIутат Щигровской городской ,Щумы;
Береснева А.Н. - член Общественного совета;
Извеков С.И. - член Общественного совета.

Повестка дня:

1.О ре€rлизации муниципальной программы кФормирование
современной городской среды на территории города Щигры Курской областl.t
на 2018-2030 годьD) в2025 году.

По вопросу повестки дшя слушztли председателя комиссии - главу
города IЩигры С.А. Черникова:

На2025 год муницип€tльным образованием (город Щигрьш подписано
соглашение о предоставлении субсuдии на ре€rлизацию проекта в
муниципальнЬм образовании.

Всего предусмотрено- 5 830 456 руб., из них:
. - 5 4L0 562 руб. - субсидия лrз областного бюджета;

- 4t9 894 руб. - местный бюджет.
В соответствии с муниципальной программой запланировано

выполнение благоустройства общественной территории кладбища по адресу:
Курская область, г. Щигры, ул. Карла Маркса. После проведения
государственной экспертизы проектно-сметной дощrментации на
благоустройство необходимо средотв в сумме 2 426 660 руб.

Экономия составляет 3 074 596 руб. В год 80-летия Победы в
великой отечественной войне предложено за счет средств экономии
разместить на Г[тlощади Победы интерактивный киоск уличного исполнениrI,
наполниТь его историческоЙ справкоЙ по городу Щигры, информацией о
ветеранах Великой отечественной войны, участниках Сво, а также на Свято-
Троицкой площади установить м€tлые архитектурные формы: скамейки,
в€}зоЕы.

Решили: С целью освоениrI средств экономии и вкJIючениrI в
адресный перечень благоустройства общественных территорий
МУНИЦИПа.ПЬНОЙ Процраммы <<Формирование современноЙ городской среды на
ТерриТории города Щигры КурскоЙ области на 20|8-2030 годы>> в 2025 году:
БлагоУстройство площади Победы (интерактивный киоск), Благоустройство
СВЯТО-ТРОицкой площади (МАФ-скамейки, вазоны) перечень обществеЕных
территорий направить на согJIасование в Министерство жилищно-
riбммунального хозяйства и ТЭК Курской области .

<<За> - проголосовали единогласно.

Заместитель председатеJut комиссии

Секретарь комиссии

Черников С.А.

Говорухина Л.Н